teri, qui Syncellus erat Nestorii, gravis dif-
fensio exorta est in Ecclesia Constantinopo-
litana: Cum ali quidem Mariam θεοτόκον di-
cendam esse contenderent, alii verò ἀθεωτού-
νοι. Cumque seditio quotidie ingravesceret,
Nestorius eam sedare cupiens, vocem quandam
medianam excogitavit, ut Maria ζυγετίνης im-
postorum vocaretur; ne si θεοτόκον diceret, mortalia
immortalibus copulare videretur, quod ipse quidem
impium esse duebat; aut si αἰθωπωτούνος am-
plexus esset, altera pars, eorum scilicet qui θεοτό-
κον defendebant, ab ipso desiceret, & seorsum con-
ventus celebraret. Hic est sensus hujus loci, quem
nec Musculus, nec Christophorus intel-
lexerunt. Scribendum est igitur ἢ τὰ βιτά, ἢ
ἀθεωταὶ εὐμπλήκτων. In Manucripto codice Tel-
leriano scriptum inveni ἢ θεατὰ συμπλεκόμ-
εται, &c.

Ἐντὸς τε ταῦτα διδίσκοι. Id est, ab ultraque parte, tam
Catholicorum, quam Nestorianorum. Male
Musulus vertit, ultra citroque.

τοῦτο τε αὖτις διδίσκοι. Rectius in codice Flo-
rentino & Telleriano legitur διδίσκοι τε αὖτις διδίσκοι. Ex iisdem codicibus emendavi paulò post rūm τὸ
ἐντοπίον πρ'. Cum antea legeretur νύτια inepitif-
simè.

Pag. 263. ὁθαδοῦ. In supradicto scilicet Monasterio
quod Euprepii dicebatur.

γράφει δὲ ἡ σιλετίνης. Non probo interpre-
tationem Christophori & Mulculi. Quorum
hic quidem verit: Scriptis & alium librum mo-
re dialetlico, velut ad Αἴγυπτον quendam de
exilio suo compostum. Christophorus verò ita
interpretatur: Scriptis præterea Nestorius alium li-
bellum acute & subtiliter &c. Quid enim opus
fuit acumine & subtilitate dialectica in libello, in
quo Nestorius agebat de sua in Oasis relegatione.
Itaque magis placet, σιλετίνης συγχει-
την interpretari librum in modum dialogi com-
positum. Atque ita Nicephorus hæc Evagrii verba
exposuit. Pro illis enim posuit σιλετίνης τεχνο-

Quod Langus vertit, disertissim; quasi Nicephorus
dixisset λογιστὴς.

ἰπέξιαντας. Apud Nicephorum in lib. 14.
cap. 36. rectius legitur ιπέξιαντας. Atque ita in
Telleriano codice scriptum inveni.

διχωλίσσει. Hunc locum correxi ex optimo
codice Florentino, in quo ita legitur διχωλίσσει
τῆς πατρὸς ἐπεισοδεύτη συμφορᾶς, qua emendatio-
ne nihil certius. Ita quoque legitur apud Nic-
ephorum.

τὸ μὲν ἐμπόδιον. Interpretes cùm voem ἐμπό-
διον impedimentum perpetuo significare sibi per-
suasissent, in varios errores prolapsi sunt. Nam
Langus quidem ita vertit: Et ambo vos jam ex
vita hac excessistis; quo tempore, sicut quidam
ex profanis Sapientibus dixit, nihil obstat quo
minus libera quisque hominum benevolentia, nullo
intercedente adversario, colatur. Christo-
phorus verò sic interpretatur: Quando, ut
sapienti inter gentiles scriptori placet, quisque sta-
bilis & consentiente omnium benevolentia, mōde-
nihil sit, quod jure debat esse impedimentoum, hono-
rari solet. Atqui ἐμπόδιον, non semper impedimentum
significat. Antiqui enim, tam Rhei-

A tores, quam Philosophi ἐμπόδιον dicebant pro
eo quod est ἐποστολή, id est, in medio seu in pro-
patulo, ut docet Suidas & Harpocration &
auctor Etymologici. Postiores verò ac pra-
cipue Hierocles Philosophus, eam vocem usi-
parunt pro impedimento. Optime igitur Musu-
lus hunc Evagrii locum interpretatus est hoc
modo: Quando, sicut quidam exterorum Phi-
losophorum dixit, quod non est amplius su-
perfites, sine ullius invidia & contradictione
cum benevolentia honoratur. Porro in margi-
ne codicis Telleriani ad hunc locum annotatur
τευχεῖσθαι, id est, ex Thucydide sumpta est hac
sententia. Extat autem in libro 2. Thucydidis
pag. 128. in oratione funebri quam habuit Peri-
cles.

ἡ βαρβαρεῖς διχωλίσσεις. Scribendum vide-
tur διὰ βαρβαρεῖς διχωλίσσεις. Certè in Ma-
nuscripto codice Florentino & Telleriano, & apud
Nicephorum legitur διχωλίσσεις.

τὸ τε ρωμάτων ωλέων. In epistola Nestorii su-
pra relata Blemmyes dicuntur qui Oasim vaflaver-
ant. Quare ωλέων pro adjectivo hic sumi debet.
Potest tamen esse nomine proprium Barba-
rorum. Certè Nubæ Blemmyes proximi, qui
crebras excursiones in agrum Oasim faciebant, ut
docet Procopius in lib. 1. Persicorum, Nomades
etiam dicebantur seu Numides teste Stephano.
Sic in veteri epigrammate de Imperatore Hadria-
no, quod retuli in annotationibus ad lib. 4. Hi-
storia Ecclesiastica Eusebii. Φαμάλεις ὅτι ωλέων
ρωμάτων. Sed objicit aliquis, si de una ca-
demque Oaseos captivitate hic loquitur Net-
torius, quomodo stare potest quod initio hujus
epistolæ dicit, Oasim ea incursione jam dudum
vaflatum fuisse. Etenim incurcio Blemmyarum
in Oasim recens admodum contigerat, in qua
Nestorius captus fuerat à Barbaris, ac statim di-
missus, ut ipse testatur. Nomadum autem in-
cursio jam dudum contigerat. Sic enim ferbit
Nestorius in hac ultima epistola, ἐπειδὴ τοῦτο
ἀφαιρεῖσθαι. Respondeo hæc verba τοῦτο
περιπτερον non significare, jam dudum ante, ut pu-
taverunt Interpretes. Langus, Musulus &
Christophorus. Nam adverbium αὐτοῦ
significat μέν ut nemo nescit. Certè hæc in-
cursio Barbarorum, paulò antequam hac scri-
beret Nestorius, contigerat. ἐπειδὴ igitur re-
ferri debet ad verbum αφαιρεῖσθαι. Idem ergo
est ac si diceret: Cum Oasim multis modo μέν
vaflata esset; igne scilicet ac exdibus & Bar-
barica captivitate, ut supra dixit Nesto-
rius.

τὸ τοῦ ἐδιποτεῖας. Sic etiam legitur apud Ni-
cephorum. Non dubito tamen, quin scribendum
sit τοῦ τοῦτος. Ut legit Christophorus & Sa-
vilius.

τοῦτα εὑρεῖσθαι, καθ' ἡμῶν. Scribendum puto
εὑρεῖσθαι τοῦτα ποὺν λογιζούσθαι. Atque ita legi-
gitur Musulus, qui sic vertit; & τοῦτα
βεβαῖον nos arbitramur.

τὸ τοῦτος. Scribendum est τοῦτο τοῦτο
&c. subauditur enim verbum αφαιρεῖσθαι quod proxi-
me antecessit. In Telleriano codice dicit arti-
culus τοῦ.

τὸν δὲ τοῦ ἀνθρώπου. Nihil hoc loco viderunt A
Interpretes; quos leve mendum in errorem gra-
vissimum induxit. Scribendum est procul dubio
ἀνθρώπου. Id est: *Ex post relationes quas ad Prin-
cipes missa sua magnificenter; ut per nos quoque per
quos id fieri decet, invictissimis Principibus rei veri-
tas indicetur, humaniter permittit.* Solebant olim
Præfides Provinciarum, de omnibus quæ apud ipsos
acciderant referre ad Imperatorem. Quod ἀνθρό-
πος dicebatur, & relatio ἀνθρόπος, ut notavi ad Am-
mianum Marcellinum. De his Præsidium relatio-
nibus loquitur Severianus in oratione prima in
Hexameron, cuius locum hic adscribam, quem
Interpres non intellexit. ἀπειγόδη, ἀδιάφοι, οἱ δον'
τὸν ἀνθρώπων ἀρχητος τῷ βασιλέων πάττα μηνόστι-
τον οὐδὲν τὸ θεῖον &c. Id est: Nam quen-
admodum Præfides missis relationibus, cuncta qua B
geruntur Imperatori significant &c. At Interpres
Magistrorum libellorum & suggestionum interpreta-
tur, perperam, ἀπορεῖ enim apud Chrysostomum
& reliquos ejus ἀντί Scriptores nihil aliud sunt quam
Præfides seu Rectores Provinciarum. Et ἀνθρόπος
nihil aliud est quam relatio. Quare in Severiano
scribendum est ἀπειγόδη &c. ἀνθρόπος οὐ ἀπο-
τει, &c.

In Caput X.

Τὸν τεχνάρτον γνόμονα. Ita legebatur in edi-
tione Roberti Stephani. Sed Christophorus & Savilius transpositis vocabulis emendarunt,
τεχνάρτον τὸν γνόμονα. Ego vero non dubito
quod Evagrius scriperit τεχνάρτον γνόμονα. Ceterum hæc verba Christophorus
& Savilius subdistinctionem apponunt. Sic
enim verit Christophorus: *Huius Concilii
Dioscorus, qui in Alexandria Episcopatum post
Cyrillum successit, quo odium in Flavianum in-
cenderetur, preses designatus fuit. Chrysaphius
enim hanc rem callide molitus fuerat. Sed longe
melior mihi videtur sententia Musculi, qui
ante has voces τεχνάρτον γνόμονα, subdi-
stinctionem collocat. Verius enim hoc mo-
do: Præsidebat autem ei Synodo Dioscorus post
Cyrillum Alexandria Episcopus, id quod
ita odio Flaviani instituerat Chrysaphius. Pro
verbis autem illis τεχνάρτον γνόμονα; seu τεχνάρτον, ut emen-
dat Savilius, Niccephorus habet δι τεχνάρτον iux-
ta αὐτούσιον.*

γνόμονα. Ad latus Manuscripti codicis Floren-
tini, hoc Scholium annotatum est, οὐ τὸ δυστε-
ρός γνόμονα την κορεατίν, οὐ δέ τι κοταρκοί λιγά-
τος ἀβοστόλος ἀγνοεῖς ευαγέργειν. Id est, no-
ta de impi Chrysaphio, quod cubicularii Eunuchi
orthodoxos Episcopos perpetuo impugnarunt.
Cujus rei exemplum illustre est in Eusebio prapo-
rito cubiculi, qui Constantii temporibus Athana-
sium & reliquos Catholicos Antifitites infecta-
tus est.